AKTIVI

Shénime

USHTRIMI |
MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet Monetare

184,117

3,736,924

Derivate dhe Aktive Financiare té mbajtura pér tregtim

)| Derivatet

Aktivet e mbajtura per treg_m i |
Totaf:z o T

...... 134 117

3,736,924

Aktive te ygra flnanclare afatshkurtra

21 ,981 734

10,020,744

Li_garl / Kérkesa té arkétueshme

16,129,240

9,245,518

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

5,821,674

/759,749

Instrumenta té tiera borxhi

30,820

15,477

Investime té tjera fmancuare

| Tataﬂ 3

| 21¥931!734 .

10,020,744

Inventari

135,422,194

102,477,468

Lendét e para

17,534,058

17,213,968

Prodhim né proces

Produkte té » gatshme

87,811,920

85,263,500

Mallra pér rishitje

30,076,216

Parapagesat perfurmmme .
Totali 4 . st

e R

Aktivet bmlogjlke afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

xxxxx

45 116,235,136

Aktwet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Plesmarrje té tjera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarije

Aksione dhe Ietra té tjera me vieré

| Totali 1 e

Aktive afatgjata materlale

197 45? 231

194,610,086

Toka

26,840,000

26,840,000

Ndértesa

48,548,932

49,039,325

Makineri dhe paisje

90,820,346

88,929,228

Aktive té tjera afatgjata materiale(me vieré kontabile)

29,618,855

29,801,533

1,629,098

Ne proces dhe p_gesa pjesore - ] -

_ 197,457,231]

Aktwe blologjlke afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktwe te tjera afa[g_atajomatenale |
Totali S

Kapital aksmnarl papaguar

Aktive té tjera afatg;ata

.....

7,231] 194,610,086

76| 310,845,222




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénime

USHTRIMI |
MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

Detyrimet afatshkurtra

Derivativet

Huamarjet

Huatée dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

......................

Huate dhe parapaglmet

201,813,926.00

153,854,238

Te pagueshme ndaj furnitoréve

20,425,677.00

7,670,575

Té pagueshme ndaj punonjésve

253,096

Dertyrime tatimore

241,307.00

230,917

Hua te tjera ortake

177,473,317.00

145,699,650

Kreditore te tjere

3,673,625.00

Totaiza =

153,854,238

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA() | | 201,813,926.00

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

7,417,635.00

11,405,917

7,417,635.00

11,405,917

Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grande dhe té ardhura té shtyra

.....................

A

3N

11,405,917

TOTALI DETYRIMEVE AFAzﬁiéé:;f;s.*é]ATA {;g“

|TOTALI | DETYRIMEVE

| 209,231,561.00]

165,260,155

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali i aksioneréve té shogérisé meéme

Kapitali aksionar

141,240,375.00

132,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

671,067.00

193,000

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

9,718,442

e

ClOXIN|O|ON|H|WIN|—

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3,902,273.00

3,673,625

TOTALI | KAPITALIT (i) _

S B O L

TOTALI | DETYRIMEVE DHE | KAPITALIT

310,845,222




Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda direkte

USHTRIMI |
MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

120,977,143

106,426,936

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

120,441,081

100,360,893

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

4,089,536

3,330,578

. 2735465

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

667

Dividentet e arketuar

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhurat nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te_ paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare | 00

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-3,552,807

2,735,465

hﬂetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,736,924

1,001,459

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

184,117

3,736,924




Em:_u__om:ox 9] aneJAbsed o HmEme_m_ L

|ezzzo6’e 91

98G €EY m_,

T 6S8°SEEY_

v fraers T
F e = = _ Em_o:mcc mk_m: 2 mE_Ncmacm m:n E:c_Em m.r.fAm____._”
098°252 G8L'G0E’} Hwiquigy 1 1siny ebu (elqwny) lewmy| (@
8/G°0€E'E 698'8801 yesaJajul ebu 1swizuadys ayp leinypie ]| (q
eelbieje asepueuy e 81 swnsaaul ebu glelouRUl) J8WIZUadys ayp leinypie a || (e

1ol1ewsald ebu aieoueuly 1swizuadys ayp jeInypie a1 | 2t

aJeloueul) Jawizuadys ayp jeinyple a || L1

BJen||0Jiuoy & ausalu ebu aseioueul) Jawizuadys ayp yeinyple o1 | ot

889°6.8°7 €1S°062°6 8 -¢- \+N+ _,V mhommmhx euejwiidaa ebu efquny /w4 6
9Zv'vE6'L8  |820'89€66 - (£ - y eWNYS) BABWIZUSAYS | 1]BIO L 8
$S0'905 2| ﬁmw RENET T T T e elol) o) sWizuadyg| 2
2G€'290°¢ 286202 18WIS8I8|AYZ Byp JswiZziyowy| 9
81L0' k2P 0} 965°€28°0} sgund 8 0}SoM| g
¢00'Sv6'29 £28'€€2 0L BJENWNSUOY 8 19jelsle|N| b
000°'G2L’. 02¥'8¥S'2 dd 8uUp Dd ulejusAul au JowIysAIpN| €
nwizalkiyys o ayuejwrden ebu elali oy einypie 9| ¢

v11°'689°88 121'0SS 901 ojau 1BMYS| 1
SMALYVEYD | wnmiaen 1 ibLHsn 9AQIUBWIAIT | IWIIYYSIad N

( saihieN sedis anawizuadys a uiwnjiyise)y au senzeg )

anawizuadys @ ayp aAeInypay 2} @ eiAbsed - v




GIZEI8Shl

......

a10[b1] onIeZoYy

renbed s j9jUuBpINI

€.2'206'C

|9qejuoy usypniiad Jad o}au 1w

150SH5 G

T

9ASUOISYE | IWNBawWg

Jjendey as saAIazal 8 efiluy

renbed s jojuspinI]

|2qeluoy usypnuad Jad 0}au 1w

Jen|nba.J | 1uoIDIZog

== j o} el el len] Nl Was

[8qeju0y Jexilijod au aAswiysAipu | 1483

chr'8LL LY

e

e 8LL'6

000°000°2E}

0402 J03elya 1€ ew 1uoKIZod

.. —_—

~ Nv1OL

| 1wl

“orepuisdysed |

~ 8I0IE]
aJolb1) eAlezay

.:;TPEMWMLH;a

8] BUOISYY

__&mwﬁxﬂr

| Wl

— .HMCO_mxm.. .

lendeyy

lexdey au anawiysAipu a eshbseg




Informata dhe Sgarime te Nevojshme

FIRMA
HARTUESI ADMINISTRATORI
SONILA LIGU @LIGOF{ NIKA
(Emer Mbie .ér) (Emer EI:Jiemer)
——— !_
(GJIROFARMA SH.A
Nipt K43522610F \
| (J”'L NIZ]

Shenim: Keto pasqyra jane plotesuar ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit SKK.
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